
 

 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

30.10.2024                           № 24/337 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/30 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области» 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ                          

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы Пижанского муниципального 

округа от 27.10.2021 № 3/30 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области»: 

1.1. Абзац четвёртый подпункта 3.2 пункта 3 признать утратившим силу. 

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2-1 следующего содержания: 

«3.2.-1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  и не 

ранее 1-го числа месяца очередного налогового периода. 



 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

 

 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа 

 

В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                        А.Н.Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

  

Заместитель главы администрации  

муниципального округа по  

финансово-экономическим вопросам,  

начальник финансового управления  

  

 

       

       Л.Н. Седых 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского 

муниципального округа, 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

  

 

       

       

      М.В. Семенова 

 


